
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

 

  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский за 2 квартал 2023 

год» 

 

 

   Заслушав годовой отчет главного бухгалтера 

главного бухгалтера  администрации сельского 

поселения Шигоны об исполнении бюджета сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский за 2 квартал 2023 год и рассмотрев 

представленный Председателем собрания 

представителей сельского поселения Шигоны проект 

Решения Собрания Представителей сельского 

поселения Шигоны «Об исполнении бюджета 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский за 2 квартал 2023год», Собрание 

Представителей сельского поселения Шигоны  

                                                                  

РЕШИЛО: 

 

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета 

сельского поселения Шигоны  муниципального района 

Шигонский за 2 квартал 2023 год по доходам в сумме 

35717873 рубля 40 копеек, по расходам в сумме 

38513580 рублей 39 копеек, с превышением расходов 

над доходами в сумме 2795706 рублей 99 копеек. 

2. Утвердить следующие показатели годового  

 

 

 

 

 

 

отчета: 

2.1. Доходы бюджета  сельского поселения 

Шигоны  за 2 квартал 2023 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению; 

2.2. Расходы бюджета сельского поселения 

Шигоны  за 2 квартал 2023год по ведомственной 

структуре расходов  соответствующего бюджета 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский согласно Приложению № 2  к настоящему 

Решению; 

2.3. Расходы бюджета сельского поселения 

Шигоны  за 2 квартал 2023год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

согласно Приложению № 3 к настоящему Решению; 

2.4. Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Шигоны  за 2 квартал 

2023 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно 

Приложению № 4 к настоящему Решению; 

 

3. Опубликовать настоящее Решение  в газете 

«Шигонский Вестник». 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

 

 

Председатель собрания представителей  

сельского поселения Шигоны                                                              

Т.С.Ареева 

 

                   

Глава сельского поселения Шигоны                                                      

Н.Ю.Афанасьева 

 

 

Приложение №1 

к Решению Собрания Представителей 

"Об исполнении бюджета сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области за 

2023год" 

№ 179 от 04.07.2023г 

 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 23 (398)  06  июля   2023 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

№   179 от «  04 »   июля  2023  г. 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 2 

 

Доходы бюджета сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области за 2 квартал 2023 год  по кодам классификации доходов бюджетов 

рублей 

 

Код Наименование платежей План Факт 

% 

исполне

ния 

10000000000000000000 Федеральное казначейство 4 270 050,00 2 326 926,18 54,49 

10010302000010000110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 4 270 050,00 

2 326 
926,18 54,49 

10010302231010000110 

  
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 2 135 000,00 

1 199 
542,18 56,18 

10010302241010000110 

  
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 12 800,00 6 235,14 48,71 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 2 361 300,00 

1 270 
815,99 53,82 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

3 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) -239 050,00 -149 667,13 62,61 

18200000000000000000 

Управление Федеральной налоговой 

службы по Самарской области 24 864 170,00 6 019 753,89 24,21 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 19 146 730,00 
4 558 

977,43 23,81 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 19 146 730,00 

4 482 
224,23 23,41 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 19 146 730,00 

4 482 
224,23 23,41 

18210102010011000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 19 146 730,00 

4 482 
110,52 23,41 

18210102010012100110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 0,00 0,00   



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 4 

18210102010013000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 0,00 113,71   

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0,00 0,00   

18210102020011000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 0,00 0,00   

18210102020012100110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 0,00 0,00   



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

5 

18210102020013000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 0,00 0,00   

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0,00 6 046,70   

18210102030011000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 0,00 2 358,35   

18210102030012100110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 0,00 0,00   

18210102030013000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 0,00 3 688,35   

182 10102080010000110 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 0,00 63 475,70   



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 6 

182 10102080011000110 

ННалог на доходы физических лиц 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 0,00 63 475,70   

182 
110102100010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, 
полученной физическими лицами, 
признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании, за исключением 
уплачиваемого в связи с 
переходом на особый порядок 
уплаты на основании подачи в 
налоговый орган 
соответствующего уведомления 
(в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 0,00 7 230,80   

182 10102100011000110 

Налог на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной 
физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, за 
исключением уплачиваемого в связи 
с переходом на особый порядок 
уплаты на основании подачи в 
налоговый орган соответствующего 
уведомления (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 0,00 7 230,80   

18210503000010000110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 474 420,00 2 019,50 0,43 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 474 420,00 2 019,50 0,43 

18210503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 474 420,00 2 019,50 0,43 

18210600000000000000 Налоги на имущество 5 243 020,00 
1 458 

756,96 27,82 

18210601000000000110 
Налог на имущество физических 
лиц 2 256 920,00 278 453,89 12,34 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

7 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 2 426 000,00 

2 376 
572,30   

18210601030101000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 2 256 920,00 278 453,89   

18210601030102100110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по 
соответствующему платежу) 0,00 0,00   

18210606000000000110 Земельный налог 2 986 100,00 
1 180 

303,07 39,53 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 2 008 770,00 

1 031 
135,38 51,33 

18210606033101000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 2 008 770,00 

1 032 
135,38   

18210606033103000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 0,00 -1 000,00   

18210606043100000110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 977 330,00 149 167,69 15,26 

18210606043101000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 977 330,00 149 294,65   

18210606043102100110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по 
соответствующему платежу) 0,00 0,00   



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 8 

18210606043103000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 0,00 -126,96   

51900000000000000000 

Администрация сельского поселения 

Шигоны 6 583 653,40 2 834 572,67 43,05 

51911105000000000120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 1 777 260,00 

1 031 
585,82 58,04 

51911105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 515 260,00 434 353,34 84,30 

51911105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 1 262 000,00 597 232,48 47,32 

51911301000000000130 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 0,00 0,00   

51911301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 0,00 0,00   

519 11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 0,00 0,00   

519 11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселени 0,00 0,00   

 51920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 806 393,40 
1 802 

986,85 37,51 

51920200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 806 393,40 

1 787 
986,85 37,20 

 51920210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 125 326,00 125 326,00 100,00 

51920216001100000150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 125 326,00 125 326,00 100,00 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

9 

бюджетов муниципальных районов 

51920225555000000150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 4 286 396,40 

1 411 
829,85 0,00 

519 20225555100000150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 4 286 396,40 

1 411 
829,85 0,00 

51920230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 287 680,00 143 840,00 50,00 

51920235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 287 680,00 143 840,00 50,00 

519 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 106 991,00 106 991,00 100,00 

51920249999101200150 

Прочие межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на поощрение за 
достижения наилучших значений 
показателей социально-
экономического развития и 
увеличения налогового потенциала 
сельских поселений) 106 991,00 106 991,00 100,00 

519 20400000000000150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 0,00 15 000,00 0,00 

519 20405000100000150 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 0,00 15 000,00 0,00 

519 20405099100000150 

Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 0,00 15 000,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   35 717 873,40 

11 181 

252,74 31,30 

 

 
Приложение № 2 

к Решению Собрания Представителей 

"Об исполнении бюджета сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области за 2023год" 

№ 179 от 04.07.2023г. 

Распределение расходов бюджета 

сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области за 2 квартал 2023 год 

по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета 

 

 

рублей 

 

Коды Наименование раздела, 

подраздела, целевой статьи и 

вида расходов 

План на 

2023год с 

учетом 

уточнений 

Исполнено за 

2 квартал 

2023год 

% 

исполне

ния Код 

ПП 

раз

дел 

Под

-

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

-дов 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 10 

519         Администрация сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области 

38 513 580,39 14 432 735,72 37,474 

  
01 00     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 9 796 432,60 4 987 431,00 50,911 

  

01 02     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 1 350 284,00 543 391,29 40,243 

  

01 02 901 00 00000 000 

Непрограммные направления 

расходов в области 

общегосударственных 

вопросов, средств массовой 

информации 1 350 284,00 543 391,29 40,243 

  

01 02 901 00 11000 000 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 1 350 284,00 543 391,29 40,243 

  
01 02 90 1 00 11010 000 

Расходы на обеспечение 

функционирования Главы 

муниципального образования 1 350 284,00 543 391,29 40,243 

  
01 02 90 1 00 11010 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 1 350 284,00 543 391,29 40,243 

  

01 04     

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 4 644 694,60 1 976 207,09 42,548 

  

01 04 901 00 0000 000 

Непрограммные направления 

расходов в области 

общегосударственных 

вопросов, средств массовой 

информации 4 644 694,60 1 976 207,09 42,548 

  

01 04 901 00 11000 000 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 4 644 694,60 1 976 207,09 42,548 

  

01 04 901 00 11050 000 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

центральных аппаратов 

органов местного 

самоуправления 4 644 694,60 1 976 207,09 42,548 

  
01 04 901 00 11050 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 3 728 432,60 1 616 061,20 43,344 

  

01 04 901 00 11050 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 856 602,00 316 743,10 36,977 

  
01 04 901 00 11050 850 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 59 660,00 43 402,79 72,750 

  
01 11     Резервные фонды 

140 000,00 0,00 0,000 

  

01 11 901 00 00000 000 

Непрограммные направления 

расходов в области 

общегосударственных 

вопросов, средств массовой 

информации 140 000,00 0,00 0,000 

  
01 11 901 00 79900 000 

Резервные фонды местных 

администраций  140 000,00 0,00 0,000 

  
01 11 901 00 79920 000 

Резервные фонды 

администраций сельских 140 000,00 0,00 0,000 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

11 

поселений 

  01 11 901 00 79920 870 Резервные средства 140 000,00 0,00 0,000 

  
01 13     

Другие общегосударственные 

вопросы 3 661 454,00 2 467 832,62 67,400 

  

01 13 210 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Управление,содержание и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025г." 3 661 454,00 2 467 832,62 67,400 

  
01 13 210 00 21000   000 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального образования 543 970,23 64 570,00 11,870 

  

01 13 210 00 21010   000 

Расходы на оценку 

недвижимости, признание прав 

и урегулирование отношений по 

муниципальной собственности 388 602,23 3 000,00 0,772 

  

01 13 210 00 21010   240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 388 602,23 3 000,00 0,772 

  

01 13 210 00 21020   000 

Освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации 125 368,00 61 570,00 49,111 

  

01 13 210 00 21020   240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 125 368,00 61 570,00 49,111 

  

01 13 210 00 21060 000 

Прочие мероприятия в 

области 

общегосударственных 

вопросов 30 000,00 30 000,00 100,000 

  

01 13 210 00 21060 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 30 000,00 30 000,00 100,000 

  

01 13 210 00 23000 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) и содержание 

имущества муниципальных 

учреждений 2 440 129,77 1 994 957,62 81,756 

  

01 13 210 00 23100 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений (групп) 

хозяйственного обслуживания 2 440 129,77 1 994 957,62 81,756 

  

01 13 210 00 23100 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 2 440 129,77 1 994 957,62 81,756 

  
01 13 210 00 63000 000 

Предоставление субсидий 

казенным предприятиям 499 114,00 200 065,00 40,084 

  

01 13 210 00 63000 810 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 499 114,00 200 065,00 40,084 

  
01 13 210 00 78000 000 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 178 240,00 178 240,00 100,000 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 12 

из местного бюджета 

  

01 13 210 00 78210 000 

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в бюджет  

муниципального района в 

соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче 

органам местного 

самоуправления 

муниципального района 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений 178 240,00 178 240,00 100,0000 

  

01 13 210 00 78210 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
178 240,00 178 240,00 100,0000 

  
02 00     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

287 680,00 111 567,84 38,782 

  
02  03     

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 287 680,00 111 567,84 38,782 

  

02 03 901 00 0000 000 

Непрограммные направления 

расходов в области 

общегосударственных 

вопросов, средств массовой 

информации 287 680,00 111 567,84 38,782 

  

02 03 901 00 51180 000 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  287 680,00 111 567,84 38,782 

  
02 03 901 00 51180 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 274 912,00 108 988,58 39,645 

  

02 03 901 00 51180 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 12 768,00 2 579,26 20,201 

  

03 00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 51 862,72 30 662,72 59,123 

  

03 10     

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 30 662,72 30 662,72 100,000 

  

03 10 05 0 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Предупреждение, 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории сельского 

поселения Шигоны 2022-

2024г." 30 662,72 30 662,72 100,000 

  
03 10 05 0 00 22000 000 

Расходы на проведение 

мероприятий 30 662,72 30 662,72 100,000 

  

03 10 05 0 00 22730 000 

 Расходы на мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий 30 662,72 30 662,72 100,000 

  

03 10 05 0 00 22730 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 30 662,72 30 662,72 100,000 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

13 

  

03 14     

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 21 200,00 0,00 0,000 

  

03 14 29 0 00 00000 000 

Муниципальная программа  

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025 годы" 21 200,00 0,00 0,000 

  
03 14 29 0 00 22000 000 

Расходы на проведение 

мероприятий 21 200,00 0,00 0,000 

  

03 14 29 0 00 22790 000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по профилактике 

правонарушений и 

общественной безопасности. 21 200,00 0,00 0,000 

  
03 14 29 0 00 22790 110 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 19 200,00 0,00 0,000 

  

03 14 29 0 00 22790 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 2 000,00 0,00 0,000 

  
04 00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 5 147 756,99 1 581 346,00 30,719 

  
04 08     Транспорт 

30 000,00 30 000,00 100,000 

  

04 08 90 4 00 00000 000 

Непрограммные направления 

расходов в области 

национальной экономики 
30 000,00 30 000,00 100,000 

  
04 08 90 4 00 21060 000 

Прочие расходы в области 

общегосударственных расходов 30 000,00 30 000,00 100,000 

  

04 08 90 4 00 21060 000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 30 000,00 30 000,00 100,000 

  
04 09     

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 5 115 756,99 1 549 346,00 30,286 

  

04 09 04 0 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Строительство, 

реконструкция, 

проектирование, 

капитальный ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах поселения на 2021-

2023г." 5 115 756,99 1 549 346,00 30,286 

  
04 09 04 0 00 24000 000 Дорожное фонды 

2 864 110,99 89 900,00 3,139 

  

04 09 04 0 00 24010 000 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 1 763 603,99 89 900,00 5,098 

  

04 09 04 0 00 24010 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 1 763 603,99 89 900,00 5,098 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 14 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 04 0 00 24020 000 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда 1 100 507,00 0,00 0,000 

  

04 09 04 0 00 24020 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1 100 507,00 0,00 0,000 

  
04 09 04 0 00 63000 000 

Предоставление субсидий 

казенным предприятиям 2 251 646,00 1 459 446,00 64,817 

  

04 09 04 0 00 63000 810 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 2 251 646,00 1 459 446,00 64,817 

  
04 12     

Другие вопросы в области 

национальной экономики 2 000,00 2 000,00 100,000 

  

04 12 21 0 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Управление,содержание и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025г." 2 000,00 2 000,00 100,000 

  

04 12 21 0 00 78000 000 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из местного бюджета 2 000,00 2 000,00 100,000 

  

04 12 21 0 00 78210 000 

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в бюджет  

муниципального района в 

соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче 

органам местного 

самоуправления 

муниципального района 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений 2 000,00 2 000,00 100,000 

  

04 12 21 0 00 78210 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
2 000,00 2 000,00 100,000 

  
05 00     

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 16 723 845,08 4 973 950,16 29,742 

  
05 01     Жилищное хозяйство 

60 000,00 21 764,07 36,273 

  

05 01 280 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Ремонт и содержание жилого 

фонда муниципального 

образования в сельском 

поселении Шигоны в 2023-

2025г." 60 000,00 21 764,07 36,273 

  

05 01 280 00 22000 000 
Расходы на проведение 

мероприятий 
60 000,00 21 764,07 36,273 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

15 

  
05 01 280 00 22510 000 

Расходы на мероприятия в сфере 

жилищного хозяйства 60 000,00 21 764,07 36,273 

  

05 01 280 00 22510 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 60 000,00 21 764,07 36,273 

  
05 02     Коммунальное хозяйство 

2 480 000,00 1 027 968,80 41,450 

  

05 02 30 0 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Развитие коммунального 

хозяйства на территории 

сельского поселения Шигоны 

на 2023-2025г" 2 480 000,00 1 027 968,80 41,450 

  
05 02 30 0 00 22000 000 

Расходы на проведение 

мероприятий 2 480 000,00 1 027 968,80 41,450 

  
05 02 30 0 00 22520 000 

Расходы на мероприятия в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 2 480 000,00 1 027 968,80 41,450 

  

05 02 30 0 00 22520 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1 480 000,00 1 027 968,80 69,457 

  

05 02 30 0 00 22520 410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 1 000 000,00 0,00 0,000 

  
05 03     Благоустройство 

14 183 845,08 3 924 217,29 27,667 

  

05 03 09 0 00 00000 000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды  на 

территории сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2024 годы» 5 167 978,80 1 532 423,15 29,652 

  
05 03 09 0 F2 00000 000 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды». 5 167 978,80 1 532 423,15 29,652 

  

05 03 09 0 F2 55551 000 

 Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

(благоустройство дворовых 

территорий) 3 577 418,40 0,00 0,000 

  
05 03 09 0 F2 55551 540 

Иные межбюджетные 

трансферты 3 577 418,40 0,00 0,000 

  

05 03 09 0 F2 55552 000 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

(благоустройство 

общественных территорий) 1 590 560,40 1 532 423,15 96,345 

  
05 03 09 0 F2 55552 540 

Иные межбюджетные 

трансферты 1 590 560,40 1 532 423,15 96,345 

  

05 03 250 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Мероприятия по 

благоустройству сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025г." 9 015 866,28 2 391 794,14 26,529 

  
05 03 250 00 22000 000 

Расходы на проведение 

мероприятий 5 140 777,28 1 235 318,14 24,030 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 16 

  
05 03 250 00 22610 000 

Расходы на содержание 

уличного освещения 3 127 602,00 1 186 618,14 37,940 

  

05 03 250 00 22610 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 3 127 602,00 1 186 618,14 37,940 

  
05 03 250 00 22630 000 Расходы на озеленение 

150 000,00 22 300,00 14,867 

  

05 03 250 00 22630 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 150 000,00 22 300,00 14,867 

  
05 03 250 00 22640 000 Расходы на захоронение 

4 200,00 0,00 0,000 

  

05 03 250 00 22640 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 4 200,00 0,00 0,000 

  
05 03 250 00 22650 000 

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 1 858 975,28 26 400,00 1,420 

  

05 03 250 00 22650 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1 839 475,28 16 000,00 0,870 

  
05 03 250 00 22650 850 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 19 500,00 10 400,00   

  
05 03 250 00 63000 000 

Предоставление субсидий 

казенным предприятиям 2 840 751,00 1 156 476,00 40,710 

  

05 03 250 00 63000 810 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 2 840 751,00 1 156 476,00 40,710 

  

05 03 49 0 00 0000 000 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий  

сельских поселений 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2020-2025 годы" 1 034 338,00 0,00 0,000 

  

05 03 49 0 00 L5760 000 

 Мероприятия по обеспечению 

комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 1 034 338,00 0,00 0,000 

  

05 03 49 0 00 L5760 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1 034 338,00 0,00 0,000 

  
06 00     

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

199 146,00 194 109,00 97,471 

  

06 03     

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания.  199 146,00 194 109,00 97,471 

  
06 03 25 0 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Мероприятия по 

благоустройству сельского 199 146,00 194 109,00 97,471 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

17 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025г." 

  
06 03 25 0 00 63000 000 

Предоставление субсидий 

казенным предприятиям 199 146,00 194 109,00 97,471 

  

06 03 25 0 00 63000 810 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 199 146,00 194 109,00 97,471 

  
08 00     

КУЛЬТУРА , 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 846 596,00 2 256 450,00 38,594 

  
08 01     Культура 

5 846 596,00 2 256 450,00 38,594 

  

08 01 060 00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Развитие, содержание и 

укрепление МТБ 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025г." 5 846 596,00 2 256 450,00 38,594 

  
08 01 060 00 22000 000 

Расходы на проведение 

мероприятий 210 000,00 54 438,00 25,923 

  
08 01 060 00 22750 000 

Расходы на организацию и 

проведение культурно-

массовых мероприятий 210 000,00 54 438,00 25,923 

  

08 01 060 00 22750 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 210 000,00 54 438,00 25,923 

  

08 01 060 00 23000 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) и содержание 

имущества муниципальных 

учреждений 2 499 804,00 1 217 220,00 48,693 

  

08 01 060 00 23400 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры(дома 

культуры) 2 499 804,00 1 217 220,00 48,693 

  

08 01 060 00 23400 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 2 499 804,00 1 217 220,00 48,693 

  
08 01 060 00 63000 000 

Предоставление субсидий 

казенным предприятиям 
1 150 825,00 535 843,00 46,562 

  

08 01 060 00 63000 810 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 1 150 825,00 535 843,00 46,562 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 18 

  

08 01 060 00 78000 000 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из местного 

бюджета 1 985 967,00 448 949,00 22,606 

  

08 01 060 00 78210 000 

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в бюджет  

муниципального района в 

соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче 

органам местного 

самоуправления 

муниципального района 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений 1 985 967,00 448 949,00 22,606 

  

08 01 060 00 78210 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
1 985 967,00 448 949,00 22,606 

  10 00     СОЦИАЛЬНОЕ ПОЛИТИКА 40 000,00 40 000,00 0,000 

  
10 03     

Социальное обеспечение 

населения 10 000,00 10 000,00 0,000 

  

10 03 90 9 00 00000 000 
Непрограммные направления 

расходов в сфере социальной 

политике 10 000,00 10 000,00 0,000 

  

10 03 90 9 00 79920 000 

Непрограммные направления 

расходов в области социальной 

политике. Резервный 

фондадминистрации сельского 

поселения 10 000,00 10 000,00 0,000 

  

10 03 90 9 00 79920 320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат гражданам 10 000,00 10 000,00 0,000 

  
10 06     

Другие вопросы в области 

социальной политики 30 000,00 30 000,00 0,000 

  

10 06 90 9 00 00000 000 

Непрограммные направления 

расходов в сфере социальной 

политики 30 000,00 30 000,00 0,000 

  

10 06 90 9 00 21060 000 
 Прочие мероприятия в области  

общегосударственных вопросов 
30 000,00 30 000,00 0,000 

  

10 06 90 9 00 21060 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 30 000,00 30 000,00 0,000 

  
11 00     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 420 261,00 257 219,00 61,205 

  11 02     Массовый спорт 420 261,00 257 219,00 61,205 

  

11 02 160  00 00000 000 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

сельском поселении Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области на 2023-2025г." 420 261,00 257 219,00 61,205 

  

11 02 16 0  00 21050 000 

Расходы на мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 96 800,00 7 950,00 8,213 

  

11 02 16 0 00 21050 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 96 800,00 7 950,00 8,213 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

19 

  
11 02 160 00 63000 000 

Предоставление субсидий 

казенным предприятиям 323 461,00 249 269,00 77,063 

  

11 02 160 00 63000 810 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 323 461,00 249 269,00 77,063 

  
        ВСЕГО 

38 513 580,39 14 432 735,72 37,474 
 

 

 
Приложение № 3 

к Решению Собрания Представителей 

"Об исполнении бюджета сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области за 2023год" 

№ 179 от 04.07.2023г. 

 

 
Расходы бюджета сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области за 2 

квартал 2023год  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

      

рублей   

Коды Наименование раздела, подраздела, 

целевой статьи и вида расходов 

План на 2023 год 

с учетом 

уточнений 

Исполнено за 

2023год 

% исполнения 
  

Код 

ПП 

раз

дел 

По

д-

ра

зд

ел   

519     Администрация сельского поселения 

Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области 

38 513 580,39 14 432 735,72 37,474 

  

  01   Общегосударственные вопросы 9 796 432,60 4 987 431,00 50,911 

  

  01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

1 350 284,00 543 391,29 40,243 

  

  01 04 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

4 644 694,60 1 976 207,09 42,548 

  

  01 11 Резервные фонды 140 000,00 0,00 0,000 
  

  01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 661 454,00 2 467 832,62 67,400 
  

  02   Национальная оборона 287 680,00 111 567,84 38,782 
  

  02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

287 680,00 111 567,84 38,782 

  

  03   Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

51 862,72 30 662,72 59,123 

  

  03 10 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

30 662,72 30 662,72 100,000 

  



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 20 

  03 14 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

21 200,00 0,00 0,000 

  

  04   Национальная экономика 5 147 756,99 1 581 346,00 30,719 
  

  04 08 Транспорт 30 000,00 30 000,00 100,000   

  04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 115 756,99 1 549 346,00 30,286   

  04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

2 000,00 2 000,00 100,000 

  

  05   Жилищно-коммунальное хозяйство 16 723 845,08 4 973 950,16 29,7417   

  05 01 Жилищное хозяйство 60 000,00 21 764,07 36,2735 
  

  05 02 Коммунальное хозяйство 2 480 000,00 1 027 968,80 41,450 
  

  05 03 Благоустройство 14 183 845,08 3 924 217,29 27,667 
  

  06   Охрана окружающей среды 199 146,00 194 109,00 97,471 
  

  06 03 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания.  

199 146,00 194 109,00 97,471 

  

  08   Культура, кинематография 5 846 596,00 2 256 450,00 38,594 
  

  08 01 Культура 5 846 596,00 2 256 450,00 38,594 
  

  10   Социальная политика 40 000,00 40 000,00 0,000 
  

  10 03 
Социальное обеспечение населения 

10 000,00 10 000,00 0,000 
  

  10 06 Другие вопросы в области социальной 

политики 

30 000,00 30 000,00 0,000 

  

  11   Физическая культура и спорт 420 261,00 257 219,00 61,205 
  

  11 02 
Массовый спорт 

420 261,00 257 219,00 61,205 
  

      ВСЕГО РАСХОДОВ 38 513 580,39 14 432 735,72 37,474   

 

 
Приложение № 4 

к Решению Собрания Представителей 

"Об исполнении бюджета сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области за 2023год" 

№ 179 от 04.07.2023г. 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области за 2 квартал 2023 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
рублей 

Код 

администратор

а 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование источника 

План на 

2023год  

Исполнено за   

2023 год 

% 

исполне

ния 

519 Администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский       

519 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 2 795 706,99 3 251 482,98 116,30 

  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов -35 717 873,40 -11 181 252,74 31,30 

  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -35 717 873,40 -11 181 252,74 31,30 

  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -35 717 873,40 -11 181 252,74 31,30 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

21 

  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

сельских поселений -35 717 873,40 -11 181 252,74 31,30 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 38 513 580,39 14 432 735,72 37,47 

  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 38 513 580,39 14 432 735,72 37,47 

  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 38 513 580,39 14 432 735,72 37,47 

  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  сельских 

поселений 38 513 580,39 14 432 735,72 37,47 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Шигоны 

 

«04»  июля 2023г.                              № 94  

 

    «О внесении изменений в постановление от 

18.08.2022г. №167  «Об утверждении  муниципальной 

программы  «Формирование современной городской 

среды на территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский  

Самарской области на 2023-2024 годы» 

 

 

 В целях обеспечения эффективной 

организации процесса реализации муниципальной 

программы сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский и в соответствии 

с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления на территории Российской 

Федерации»,  администрация  сельского поселения 

Шигоны 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Внести в постановление администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области от 18.08.2022г. № 167 

«Об утверждении  муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области на 2023-2024 годы» следующие изменения: 

в паспорте Программы: 

в разделе «Объемы и источники финансирования 

мероприятий  муниципальной  Программы» 

сумму  «5800,000 тыс.рублей» заменить 

суммой «10000,000 тыс.рублей»   

в 2024 году –  сумму «1400,000 тыс.рублей   заменить  

суммой «5600,000 тыс.рублей»  

Адресный перечень дворовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального района Шигонский, на 

которых планируется благоустройство в 2023-2024 

годах изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

Ресурсное обеспечение  реализации 

муниципальной программы изложить согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Шигонский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского 

поселения Шигоны. 

3.  Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

   

 

Глава сельского поселения Шигоны                                 

Н.Ю.Афанасьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 22 

Приложение №1 

к постановлению от  04.06.2023г. № 94 

 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального района Шигонский, на которых планируется благоустройство в 2023-2024 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование населенного пункта        

Адрес МКД  

Финансирование по годам, 

тыс.руб. 
Общий объём  

финансирования, 

тыс.руб. 
2023 2024 

  сельское поселение Шигоны     
  

1 
с. Шигоны, ул. Революционная, д. 121, 

д.123 
 600,000 0,000 

600,000 

2 с. Шигоны, ул. Советская, д. 149, д.153 600,000  0,000 600,000 

3 с. Шигоны, ул. Совхозная, д. 17 600,000  0,000 600,000 

4 
с. Шигоны, ул. Советская, д.167,169, 

ул.Кооперативная, д.47 
600,000 0,000 

600,000 

5 с. Шигоны, ул. Почтовая, д. 14 600,000 0,000 600,000 

 6 с.Шигоны, пл.Торговая, д.2, д. 4   0,000  600,000 600,000 

7 с.Шигоны, ул. Советская, д.130  0,000 600,000 600,000 

8 с.Шигоны, ул.Советская, д.132, д.136  0,000 600,000 600,000 

9 с.Шигоны, ул.Советская, д.138, д. 140 0,000 600,000 600,000 

10 с.Шигоны, ул.Советская, д. 144 0,000 600,000 600,000 

11 с.Шигоны, ул.Советская, д.148 0,000 600,000 600,000 

12 с.Шигоны, ул.Кооперативная, д.41 0,000 600,000 600,000 

 
ИТОГО 3000,000 4200,000 7200,000 

 

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на    территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района     Шигонский, на которых планируется благоустройство в 2023-2024 годах 
 

Наименование населенного пункта                        Адрес 

территории 

Финансирование по годам 

(тыс. руб.) 

Общий объём 

финансир. 

(тыс. руб.) 
2023 2024 

сельское поселение Шигоны 
      

с. Шигоны, ул. Революционная, д. 126                        (V 

этап) 
1 400,000 0,000 1 400,000 

с. Шигоны, ул. Революционная, д. 126                 (VI этап) 0,000 1 400,000 1 400,000 

ИТОГО: 
1 400,000 1 400,000 2 800,000 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

23 

Приложение №2 

к постановлению от  04.06.2023г. № 94 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский  

Самарской области на 2023-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

главного 

распорядителя и 

получателя 

бюджетных 

средств   

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2023 г. 2024 г. 

1 

Администрация 

сельского посления 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области 

Всего,            

        в том числе: 

10000,000   4 400,000   1 400,000   

    

Средства 

федерального 

бюджета 

      

  

  
Средства 

областного 

бюджета 

      

  

  
Средства 

районного 

бюджета 

      

  

  

Средства бюджета 

поселения 
      

  

  

Внебюджетные 

средства 
      

  
Итого по 

программе 

  
10000,000   4400,000   5600,000   

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 24 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.06.2023г.  № 405 

 

Об установлении публичного сервитута для 

размещения объекта: «ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ Ф-2 

КТП Ш411/250 кВА Шигонский район, с. Шигоны 

(Попов В.В.)» 

 

Рассмотрев ходатайство Публичного 

акционерного общества «Россети Волга» (ИНН 

6450925977, ОГРН  1076450006280) входящий номер 

2814 от 05.06.2023г. об установлении публичного 

сервитута, обоснование необходимости установления 

публичного сервитута, сведения о границах 

публичного сервитута, включающие графическое 

описание местоположения границ публичного 

сервитута перечень координат характерных точек этих 

границ, в соответствии с  главой V.7 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 13.07.2015г. №218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», администрация 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.Установить в интересах Публичного 

акционерного общества  «Россети Волга» (ПАО 

«Россети Волга», ИНН 6450925977, ОГРН  

1076450006280, КПП 645001001), юридический адрес: 

410031, Российская Федерация, г. Саратов, ул. 

Первомайская, д.42/44 публичный сервитут  в 

отношении земельных участков и земель, 

расположенных: Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район Шигонский, сельское 

поселение Шигоны, с. Шигоны, в кадастровых 

кварталах 63:37:1603015, 63:37:1603026, с целью 

размещения объекта  электросетевого хозяйства, 

являющегося объектом местного значения и 

необходимого для организации электроснабжения 

населения по подключению (технологическому 

присоединению) к сетям инженерно-технического 

обеспечения объекта электроснабжения, 

размещенного с учетом обеспечения безопасной 

эксплуатации инженерного сооружения согласно 

договору об осуществлении технологического 

присоединения к электрическим сетям №2350-001081 

от 01.03.2023г. 

                2. Целью установления публичного 

сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 

Постановления, является размещение объектов 

электросетевого хозяйства, необходимых для 

подключения (технологического присоединения) к 

сетям инженерно-технологического обеспечения: 

«ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ Ф-2 КТП Ш411/250 кВА 

Шигонский район, с. Шигоны (Попов В.В.)». 

3. Утвердить границы публичного 

сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 

Постановления согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

4. Установить срок действия публичного 

сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 

Постановления  - 49 (сорок девять) лет. 

 5. Срок, в течение которого использование 

земельного участка (его части) в соответствии с его 

разрешенным использованием будет в соответствии с 

подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного 

кодекса Российской Федерации невозможно или 

существенно затруднено в связи с осуществлением 

сервитута (при возникновении таких обстоятельств) – 

6 месяцев. 

   6. Порядок установления зон с особыми 

условиями использования территорий и содержание 

ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон определяется на основании статьи 106 

Земельного кодекса Российской Федерации, согласно 

пункту 6 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке 

установления охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства и особых условий использования земельных 

участков, расположенных в границах таких зон». 

    7. График проведения работ при 

осуществлении деятельности, для обеспечения 

которой устанавливаются публичный сервитут, 

определяется Правилами организации технического 

обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики, 

утвержденными Приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 25 октября 2017 года № 

1013, проектной документацией, графиком 

выполнения строительно-монтажных и демонтажных 

работ согласно приложению №2. 

     8. Обязать Публичное акционерное 

общество   «Россети Волга», ИНН 6450925977, ОГРН  

1076450006280 привести указанные в пункте 1 

настоящего постановления земельные участки в 

состояние, пригодное для использования в 

соответствии с видом разрешенного использования, 

снести инженерное сооружение, размещенное на 

основании публичного сервитута и осуществить при 

необходимости рекультивацию земельного участка, в 

сроки, предусмотренные пунктами 8, 9 статьи 39.50 

consultantplus://offline/ref=6EEF839B848F3D4042444710B2C62BC38E1847D52CBE98E9B8AE5D98E4141C5C76F866A456B4E46A6087CF2C3054B4FE7F49893AFFC9o5R6H


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

25 

Земельного кодекса Российской Федерации. 

 9. Обязать Публичное акционерное общество   

«Россети Волга», ИНН 6450925977, ОГРН  

1076450006280 внести плату за публичный сервитут в 

виде единовременного платежа в безналичном 

порядке или путем внесения денежных средств в кассу 

Банка в рублях РФ не позднее шести месяцев со дня 

принятия настоящего Постановления. Размер платы за 

публичный сервитут определяется в соответствии с 

пунктами 4,5 статьи 36.46 Земельного кодекса 

Российской Федерации и составляет 503 (Пятьсот 

три) рубля 23 коп. за весь период и определяется 

следующим расчетом: Пс=((Скадчзу*Пг)*Дс), где: 

Пс – размер платы за публичный сервитут за 

период 49 лет; 

Скадчзу – кадастровая стоимость части 

земельного участка по состоянию на 1 января 

расчетного года, определяемая следующим расчетом: 

Скадчзу=783,78*131=102675 руб. 18 коп., где: 

783,78 – средний уровень кадастровой 

стоимости земельных участков в составе земель 

населенных пунктов в Самарской области в разрезе 

муниципальных районов, городских округов и по 

Самарской области в рублях за один квадратный метр 

земли (Приказ министерства имущественных 

отношений Самарской области от 25.11.2022 N 2181 

"Об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости всех учтенных в едином 

государственном реестре недвижимости земельных 

участков, расположенных на территории Самарской 

области, и среднего уровня кадастровой стоимости по 

муниципальным районам и городским округам 

Самарской области"); 

131 – площадь земельного участка, в границах 

которой устанавливается публичный сервитут (кв.м.);  

Пг – процент от кадастровой стоимости в 

соответствии с п. 4 ст.39.46 Земельного кодекса 

Российской Федерации; 

 Дс – количество лет, составляющий период 

действия публичного сервитута. 

((102675,18 * 0,01%)*49)= 503 (Пятьсот три) 

рубля 23 коп. 

10. Комитету по управлению муниципальным 

имуществом муниципального района Шигонский 

направить копию настоящего Постановления ПАО 

«Россети Волга», (ИНН 6450925977, ОГРН  

1076450006280), в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Самарской области в течение пяти рабочих дней со 

дня его принятия. 

           11. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном вестнике администрации 

муниципального района Шигонский Самарской 

области и в информационном вестнике сельского 

поселения Шигоны  муниципального района 

Шигонский Самарской области, разместить на 

официальном сайте администрации муниципального 

района Шигонский Самарской области в сети 

Интернет www.shigony.samregion.ru и на сайте 

сельского поселения Шигоны  муниципального 

района Шигонский Самарской области http://adm-

shigony.ru/ в течение пяти рабочих дней со дня его 

принятия. 

12. Считать публичный сервитут 

установленным со дня внесения сведений о нем в 

Единый государственный реестр недвижимости. 

            13. Настоящее Постановление вступает в силу с 

момента его подписания. 

   14. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы администрации муниципального района 

Шигонский Самарской области Александрову 

Надежду Викторовну. 

         

  

Глава муниципального 

района Шигонский                                                                              

С.А. Строев 

 

   Приложение №1 

к постановлению администрации  

муниципального района  

Шигонский Самарской области 

от 29.06.2023г._№ 405 

 

 

Кому: ПАО  «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга», ИНН 6450925977, ОГРН  1076450006280, КПП 645001001), 

юридический адрес: 410031, Российская Федерация, г. Саратов, ул. Первомайская, д.42/44 

 

Администрация муниципального района Шигонский Самарской области, руководствуясь статьей 39.43 

Земельного кодекса Российской Федерации, устанавливает публичный сервитут на земельный участок согласно 

следующим координатам характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой 

при ведении государственного кадастра недвижимости (Единого государственного реестра недвижимости): 

 

Описание границ публичного сервитута 

http://www.shigony.samregion.ru/
http://adm-shigony.ru/
http://adm-shigony.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля 2023 года                  

 

 26 

Местоположение границ публичного сервитута: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шигонский, сельское поселение Шигоны, село Шигоны, в кадастровых кварталах 63:37:1603015, 63:37:1603026 

 

 

Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта (площадь публичного сервитута 558 кв.м.) 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-63 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

Метод определения 

координат характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

 
1 408690.548 1276694.117 Геодезический метод 0.5 - 

2 408687.098 1276700.005 Геодезический метод 0.5 - 

3 408687.306 1276701.100 Геодезический метод 0.5 - 

4 408705.828 1276721.641 Геодезический метод 0.5 - 

5 408708.799 1276718.962 Геодезический метод 0.5 - 

6 408691.723 1276700.025 Геодезический метод 0.5 - 

7 408693.999 1276696.139 Геодезический метод 0.5 - 

1 408690.548 1276694.117 Геодезический метод 0.5 - 

 

 

 
 

 

План границ объекта 

Обзорная схема границ ЗОУИТ 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 23 (398)  06 июля  2023 года                  

 

 

 

27 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

муниципального района  

Шигонский Самарской области 

от 29.06.2023г._№ 405 

 

График выполнения строительно-монтажных и демонтажных работ 

 

№ Вид строительства 
Наименование и технические 

данные 
Исполнитель 

Продолжительность 

работ 

1 

Установка опор №1 

согласно проекту                     

016/2023-ЭС 

Установка опор, произвести 

заземление опор согласно 

ПУЭ 

ПАО                   

«Россети Волга» 
1 день 

2 

Монтаж линии ВЛИ-

0,4 кВ проводом 

СИП-2 согласно 

проекту 016/2023-ЭС 

 
ПАО                    

«Россети Волга» 
1 день 

 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 

Характерная точка границы объекта 

1 Надписи номеров характерных точек границы объекта 
 

Граница действия публичного сервитута 
 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 

определения ее местоположения 

:5 Надписи кадастрового номера земельного участка 
 

Граница кадастрового квартала 

63:37:1603026 Обозначение кадастрового квартала 

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 

Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области; 

 тел. 88464821403, 

Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963. 

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин. 

Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно. 

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 

отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны 
 


